

BRANŻOWE

forum

NR 8 (64)

SIERPIEŃ 2008

**BRAMY I ROLETY
ANALIZA
WSKAŹNIKÓW
str. 18-19**

Dariusz Marczuk

**PRZYSZŁOŚĆ
STOLARKI SZKLANEJ**

FENESTRATION MARKET IN POLAND – pages 47-75

GERDA z Warszawy znalazła się pod lupą Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK). Urząd zarzuca firmie i jej dystrybutorom, że naruszyli prawo przy ustalaniu cen sprzedaży drzwi przeciwłamaniowych. Podobno Gerda zobowiązywała swoich partnerów do ścisłego przestrzegania ustalonych przez siebie cen pod rygorem rozwiązania umowy handlowej w trybie natychmiastowym. Gdyby zarzuty te się potwierdziły, wówczas UOKiK może nałożyć na firmę karę w wysokości 10 proc. jej ubiegłorocznych przychodów, które przypomnijmy, wyniosły prawie 150 mln zł.

TRION z Inowrocławia za ponad 100 mln zł kupi dwie czeskie spółki z branży stolarki otworowej: **AQ Okna** oraz **VPO Provitanov**. Pieniądze na ten zakup wyłoży fundusz inwestycyjny Nova Fund z Brytyjskich Wysp Dziewiczych, który w zamian obejmie nową emisję akcji Trionu, stanowiących prawie połowę wszystkich akcji tej spółki. Trion zamierza również zainwestować w produkcję infrastruktury dla operatorów farm wiatrowych. Łączne wydatki inwestycyjne Grupy wyniosą w tym roku 10 mln zł.

STOLARKA WOŁOMIN osiągnęła w I półroczu ponad 100 mln zł ze sprzedaży wyrobów i kilka milionów zysku operacyjnego. Grupa koncentruje się obecnie na poprawie rentowności, a służy temu redukcja zatrudnienia z 900 do 700 osób w Stolarce i z 700 do 570 w Wołominie. Zamknięto również dwa spośród trzech tartaków będących własnością Stolarci. Wyraźnie spadła w Grupie sprzedaż eksportowa, a mimo to na koniec roku udział eksportu w całości sprzedaży ma wynieść 27 proc. Tegoroczna sprzedaż **Grupy Stolarca** planowana jest na poziomie 200 mln zł.

BUDVAR CENTRUM zamówił we włoskiej firmie **Teknologika** maszyny do produkcji okien drewnianych, o wydajności 5 tys. jednostek miesięcznie. Wartość zamówienia wynosi prawie 1,3 mln euro. Dostawa maszyn ma się rozpocząć już w listopadzie, a uruchomienie produkcji okien ma nastąpić najpóźniej w styczniu przyszłego roku. Jeszcze w sierpniu Budvar zamierza uruchomić produkcję stolarki aluminiowej, zarabiając na niej do końca roku 3 mln zł. W I półroczu tego roku spółka uzyskała ze sprzedaży 25,6 mln zł, tj. o 8,5 proc. więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Jednak wyniki sprzedaży w czerwcu były o 16 proc. gorsze niż w czerwcu 2007.

GB MEESBURG w bieżącym roku przejął całkowitą kontrolę nad czeską firmą **VOD s.r.o.** Wybór padł na tę firmę z powodu jej silnej pozycji – ugruntowanej 14-letnią tradycją na rynku czeskim – oraz obrotami przekraczającymi 10 mln euro rocznie. Spółka VOD będzie nadal kierowana przez poprzedni zarząd pod kontrolą **Martina Meesburga**.

POZBUD T&R z Poznania zawarł umowę z **PBG** z Wysogotowa na kompleksową dostawę i montaż stolarki drewnianej oraz ślusarki aluminiowej okiennej i balkonowej dla nowej inwestycji PBG w Świnoujściu. Dostawy realizowane będą do połowy grudnia tego roku, a ich łączna wartość wraz z pracami montażowymi sięgnie prawie 3 mln zł.

SOKÓŁKA OKNA I DRZWI dostarczy okna **Practic-Plus** z nakładką aluminiową do 170 mieszkań apartamentowca w Białymstoku. Budynek o wysokości 55 m powstaje u zbiegu ulic Waszyngtona i Żelaznej. **Wersal Podlaski** – główny inwestor i wykonawca projektu – planuje zakończenie inwestycji w 2009 roku.

DAKO z Nowego Sącza zakończyło na początku lipca budowę nowego biurowca o powierzchni



1,7 tys. m² oraz hali do produkcji okien drewnianych o powierzchni 13,5 tys. m². W hali uruchomiono automatyczną linię włoskiej firmy **SAC** wraz z automatyczną lakiernią firmy **Vertek**. Zatrudnienie w Dako wzrosło o 100 osób.

ROOFEX z Przecławia do końca roku zakończy budowę drugiego biurowca oraz dwóch kolejnych hal o łącznej powierzchni 2600 m². Wstawione tu będą dwie automatyczne linie CNC do produkcji okien PCW. Firma planuje również uruchomienie produkcji okien aluminiowych oraz drewniano-aluminiowych. Tegoroczne plany sprzedażowe tej zachodniopomorskiej firmy już znacznie przekraczają 10 mln zł.

FOiD ŚWIEBODZIN przeniósł się do nowego zakładu produkcyjnego w Wilkowie, którego powierzchnia jest trzy razy większa od dotychczasowej. Do nowej siedziby przeniesiono linie produkcyjne i zainstalowano nową, zautomatyzowaną malarnię. Znajdzie się też tam nowy, specjalnie zaprojektowany, indywidualnie podłączany system odpylania.

DOBROPLAST z Zambrowa wprowadził do swojej oferty produkcyjnej okna dachowe **Skylight Premium**. Mają one podwyższoną oś obrotu, bardzo dobrą szczelność i wytrzymałość potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. W najbliższych dniach oferta poszerzona zostanie o kolejną odmianę: okna w systemie angielskim, otwierane na zewnątrz.

EKO-OKNA z Raciborza zainwestowały w logistykę. W ostatnim czasie firma kupiła 11 mercedesów ciężarowych, w tym jednego (Axor 1840) z nacząpą Mado, na której końcu znajduje się wózek widłowy.

NOTOWANIA na 31 VII 2008 r.

	Ceny metali (USD/tona)
Ropa brent, transakcja terminowa (USD/baryłka): 123,43	Cu 8075,00
	Sn 22 525,00
	Pb 2211,00
Kurs NBP (zł)	Zn 1916,00
EU 3,20	Al 2928,00
USD 2,05	Ni 18 800,00

Źródła: Londyńska Giełda Metali, Londyńska Giełda Paliwowa, NBP

JEZIERSKI z Lekomina zaczął stosować w swoich oknach **Elita Thermo** dwukomorowy pakiet szybowy, gdzie U = 0,7. Cena detaliczna takich okien jest wyższa jedynie o 19 zł/m².

RONKOWSKI z Kościerzyny zamierza na Budmie zaprezentować nową konstrukcję okna drewnianego, przeznaczonego do domów pasywnych. Dzięki pogrubionemu ramiakowi oraz szybie o współczynniku 0,6, współczynnik U dla tego okna osiągnie wartość poniżej 0,85. Ponadto firma zamierza wprowadzić do swojej oferty drzwi zewnętrzne z czarnego dębu, orzecha amerykańskiego i czeresni.

STOLBUD WŁOSZCZOWA wprowadził do swojej oferty okna **Capital** z ramiakiem o grubości 92 mm oraz pakietem szybowym, w którym U = 0,6. Oprócz bardzo dobrych walorów termicznych okna te charakteryzują się wyjątkowymi parametrami technicznymi, takimi jak: izolacyjność akustyczna całego okna (R_w = 42 dB), bardzo dobra odporność na obciążenie wiatrem czy też wytrzymałość na przenikanie wody opadowej w najwyższej klasie (9A). Okna przebadane przez ITB znakowane są znakiem CE.

PRESS-GLAS w Radomsku uruchomi w październiku produkcję szyb w nowej hali o powierzchni 12 tys. m². Inwestycja kosztująca 40 mln zł jest pierwszym etapem budowy zakładu tej firmy na terenie łódzkiej SSE. Drugi etap, obliczony na rok 2010, pochłonie kolejne 40 mln zł, a powierzchnie produkcyjne osiągną w Radomsku 30 tys. m². Przy produkcji zatrudnionych zostanie 400 osób.

ALIPLAST z Lublina rozpoczął w lipcu budowę swojej nowej siedziby w lubelskiej podstrefie mieleckiej SSE. Na powierzchni 12 ha w Lublinie powstanie nowoczesny kompleks magazynowo-produkcyjny z biurowcem oraz lakiernią proszkową i tłocznia profili aluminiowych. Ukończenie pierwszego etapu budowy planowane jest na pierwszy kwartał 2009 roku.

PONZIO z Płocka wykonało specjalistyczne badania swoich powłok lakierniczych w laboratoriach **Chemetal Polska** w Niemczech i **IGP Pulvertechnik** w Szwajcarii. Badania przeprowadzone w kwaśnej komorze solnej oraz komorze wilgotnościowej pozwoliły zaklasyfikować powłoki Ponzio do klasy korozyjności CS1 – długa oraz CS5M – długa, o spodziewanym czasie trwania ochrony antykorozyjnej 15 lat.